Curia in Hursten et vinee attinentes obligate fuerunt domino H. de Hagenowe. pro Marcis C.

Ville in Soldele et Hoste obligate sunt domino de Minzenberc pro Marcis CCC.

Escebach villam habet dominus de Eppenstein. si sit feodium vel pignus dubitamus.

Dominus S. Archiepiscopus bone memorie obligauerat domino Johanni de Heruersleiben III. Molendina pro L. Marcis. quas debet habere in feodo castrensi. et assignare tantos redditus proprietatis sue. Illas ego Bertholdus Scriptor absolui pro XXX. Marcis. pro quibus idem Johannes assignabit tantum proprietatis sue et recipiet in feudo castrensi ad solutionem ipsius pecunie. De uno illorum Molendinorum uendidi domine de Vrleben et filie sue pro XXX. marcis. Maldra VIII. et I. porcum annuatim qui ualeat III. fertones. Hec accipient ad XV. annos. sed si prius poterunt absolui. amputabit annuatim duas Marcas pro receptis.

Eo anno quo moriebatur Archiepiscopus Sifridus receperat Otto de Roden in redditibus prepositure Erfordensis marcas XIX. Sequenti anno nichil recepit quia dominus Lambertus de Gelichen accepit omnes redditus prepositure.

Pontificatus domini mei Archiepiscopi anno XVIII. Circa medianam Quadragesimam. fuerunt ista debita expedita Erfordie.

Rudolfus de Northusen. Recipiet officium Ma-

gistri fori.¹⁾ Hartungus Hoderman. officium in Brūl.²⁾ a festo Jacobi proximo nunc uenturo. ad octo annos. pro Marcis CCCC. debitibus sibi. Recipient etiam a festo Walpurge nunc instantे Census Camerarum³⁾ ad III. annos.

¹⁾ Concordata Gerhardi (Vgl. Höfer, Auswahl der ältesten Urkunden deutscher Spr. S. 46.): Der Marktmeister der sal finen sol nemen von allirhanden Lutten, alse si verkovffet haben, vnde die wile si nicht verkovffet habin, so en sal man si nicht phendin umbe den zol. Ist aber daz ein man ein teil verkovffet von sine waine, so sal er sinen zol geben, obir ein phant, bis daz er allez virkovffe, ob iz der zolnere eische oder nicht. — In Vibra's Buche findet sich unter andern: Fridericus de Varilla qui moratur apud sanctum Michahellem habet dimidium mansum situm in Linderbeche, de quo tenetur singulis annis dare sedem Episcopalem. Et magister fori dat coreum ad dictam sedem. Et notandum quod clippatores prius habuerunt dictum dim. mansum et dederunt dictam sedem prout continetur in dictis registris.

²⁾ Conc. Gerh. (I. c. S. 48.): Der Schultheizze in dem Brule sal habin sin recht an allin stükklin alz iz van Aldere ist gewest, vnde sal lisen alliz daz guot, da man ime vor cinsit. — Vibra's Buch: Notandum quod Scultetus in brulo, dum officia fuerunt separata, habebat iudicare super septem villas, videlicet Brulo qui tunc dicebatur villa per se, Hocheim, Bintersleibin, Eilbrechtisghouen, Taberstete, Tuotelstete et Melchindorf, et presedit iudicis suis in Curia sancti Seueri, et iudicium illud dicebatur iudicium Buregrauii. . . Item idem Scultetus habuit conserre omnia bona de quibus datur liber census in ecclesia sancti Seueri. . . Item habuit iudicare super molendina extra Ciuitatem. . . etc. — Ebb.: Scultetus in Ciuitate presidet omnibus iudiciis in Ciuitate, preter in Curia sancti Seueri, quod pertinet ad scultetum in plurali (i. q. brulo's. plurali), cum aduocato et vicedomino, etc.